INDICAÇÃO N° 289/2022
AUTORES: EDNALDO FRAGAS (Quatizinho)
	        ADRIANO LAURINDO DA SILVA

	 Senhor Presidente

		De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis, depois de ouvido o soberano Plenário, solicitamos a V. Exa., seja encaminhado expediente ao Deputado Federal Carlos Bezerra (MDB/MT), com cópia a Secretaria de Estado de Agricultura Familiar – SEAF/MT, com cópia ao prefeito municipal, mostrando a necessidade de disponibilizar Mudas de Bananas e Ramas de mandioca para produtores da Agricultura Familiar no âmbito do município de Nova Xavantina – MT.

		  J U S T I F I C A T I V A

		Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender as necessidades dos moradores/produtores rurais da agricultura familiar, que nos procurou para fazer essa solicitação. Com a disponibilidade de mudas de bananas e ramas de mandioca para os produtores da agricultura familiar, espera-se aumentar a produção de alimentos o que na prática melhora as condições de vida dos produtores rurais. Assim peço o apoio dos nobres pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
[bookmark: _GoBack]Nova Xavantina-MT, 19 de setembro de 2022.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA (Quatizinho)
	                       Vereador

	       ADRIANO LAURINDO DA SILVA
	                       Vereador

Carlos Antonio Cunha Resende                         Paulo Cesar Trindade
            Vereador                                                                Vereador